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Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 2. marts 2018. 
Deadline for indlevering af indlæg er 20. februar. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Om at holde sig på stregen 
Bilerne fylder meget i Humleby 
både i gadebilledet og mentalt, når 
man atter må konstatere, at der er 
flere biler end parkeringspladser.
Det betyder bl.a., at mange ofte 
tager chancen og parkerer udenfor 
felterne - en sen aftentur i kvarteret 
afslører sjældent mindre end 10-
15 ulovligt parkerede biler, men 
p-vagternes rundering er åbenbart 
så sjældent her i området, at det 
kan ’betale sig’.  
Det hænder dog, at disse 
uvelkomne hilsener fra korpset 
finder vej til forruderne - og 
måske er der flere på vej:  For 
nogle uger siden advarede FDM 
om, at en såkaldt præcisering 
af de eksisterende regler kunne 
tolkes således, at det udløser 
bøder, hvis man parkerer på den 
hvide kantlinje, der afmærker 
parkeringsfeltet.  
Et offentligt ramaskrig betyder 
dog formentlig, at bøden først 
falder, hvis dækkene er helt 
udenfor bemeldte stribe. Mange 

steder er p-felternes bredde ikke 
forenelig med de nye, brede 
bredebiler og ikke mindst de 
mindre parkeringsekvilibristiske 
bilister.  Det kan man osse forvisse 
sig om i Humleby, hvor rigtig 
mange biler parkeres på stregen 
eller et stykke udenfor. Det 
gælder dog ikke mindst den hær 
af håndværkerbiler, der invaderer 
Humleby fra morgenstunden - og 
som også placeres helt udenfor 
felterne, på hjørner eller halvt oppe 
på fortovet.  
Hvad selve stregerne angår, er 
disse dog i mange gadeafsnit så 
nedslidte, at det måske kan anses 
for formidlende omstændighed...  
Men holder man sig ikke på 
stregen - eller indenfor - er det 
afgiftspligtigt. Det er en anden ofte 
observeret adfærd i Humleby dog 
ikke: De mange ubetænksomme 
bilejere, der parkerer deres biler 
både en, to og tre meter indenfor 
p-felternes slutstreger - især de tre-
biler-lange felter.  

Det betyder, at det helt uden grund 
kan være svært at parkere som 
’mellembil’ og af og til efterlader en 
eftertragtet, men desværre ubrugt 
og for kort p-plads (se foto). 
At det også kan betyde ridser og 
buler i bilen, når andre skal forsøge 
at klemme sig ind, er åbenbart 
ikke et problem. Heldigvis kan 
man se langt de fleste Humleby-
bilejere være noget mere sociale, 
idet de standser i feltet, står ud 
og orienterer sig om bag- eller 
forlinjen og placerer bilen så streg-
kurant som muligt.  
Det kan måske virke lidt 
formynderisk med endnu en appel 
om hensyntagen, men kampen 
om p-pladserne er stor og bliver 
næppe mindre i takt med, at 
Carlsberg-Byens nye bilejende 
indflyttere til for få p-pladser. De 
vil derfor kæmpe med om de ca. 
170 parkeringspladser, der er i 
Humleby,som har ca. 190 biler 
registreret her. 
/ Carsten 
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Det kan give bøde at 
overskride stregen 
med et par centimeter 
(tv), mens det bare 
er tankeløs adfærd at 
parkere et par meter 
fra for- og bagstreg (th)
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Det er ikke nemt at 
komme af med sin bio-
skraldespand, hvis man vil 
dele med naboen

»Den ordner jeg,« sagde jeg kækt 
til nabo Christin.  
Vi har aftalt at deles om den nye 
bio-affaldsspand, som hun har 
gjort plads til i sit nye stakit. Så 
slipper jeg i denne omgang.

Det, jeg skulle ordne, var at 
afmelde min egen biospand, og 
det burde vel være en smal sag. 
Har Københavns Kommune måske 
ikke en Nem Affaldsservice? Så 
den slog jeg op på her forrige 
onsdag og fandt efter nogen 
tid også frem til en rubrik, hvor 
man kunne fortælle, om man 
havde fået for mange eller for få 
biospande på sin adresse. Jeg har 
sådan set én for meget, så jeg 
udfyldte rubrikkerne. Kommunen 
har ikke svaret endnu – jeg har 
sikkert gjort noget forkert.

Så jeg søgte videre. Der var 
vitterligt ingen steder, hvor man 
i al enkelhed kunne afmelde sin 
biospand. Det nærmeste var en 
rubrik, hvor jeg kunne afmelde en 

olietank. Sådan en findes ikke på 
matriklen. 

Her er det så, at man gerne ville 
ringe til kommunen og tale med 
et menneske. Det er de ikke 
meget for. Nem Affaldsservice har 
ingen telefonnumre. Den venlige 
dame i omstillingen kunne kun 
henvise til hjemmesiden, men 
vidste dog, at jeg burde have 
afmeldt min biospand i august 
sidste år. Javel så. Hvornår jeg så 
kan nu, kunne hun ikke lige sige. 

Ja ja, jeg ved det godt: Jeg skulle 
have gemt den folder, som 
tilsyneladende blev smidt i min 
postkasse engang i december. Jeg 
husker ikke at have set den, men 
det havde Carsten, dette blads 
redaktør.   
I folderen står alt, hvad man 
skal vide, heriblandt at man 
kan afmelde sin biospand, når 
kommunen er færdig med at 
”udrulle” spandene. Det forventes 
at ske sidst i februar.

Carsten har orden på tingene og 
frameldte sin biospand dengang 
i august, fordi han også vil dele 
spand med en nabo.   
Men jeg har fået en alligevel,« 

siger han. »Og der er vist andre i 
samme situation.«

Biospandene bliver tømt 
hveranden mandag. Næste 
gang er 12. februar - altså hos 
os i Lundbyesgade, hos andre i 
Humleby er det 5. februar.

/ Edel

PS Hvorfor er spandelågene 
lortebrune? Lysegrønt ville have 
været pænere… 

En spand for meget

Biospandene er kommet - men det 
er ikke let at slippe af med dem 
igen... Foto: Carsten 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

Hvad har lakridspiber, sørøvere, 
monstre og pommes frites til 
fælles? De har alle været med til 
fastelavnsfest i Humleby! 
Opfindsomheden kender ingen 
grænser, så find dit bedste kostume 
frem og kom til Beboerforeningens 
fastelavnsfest for alle Humlebys børn:
 

Søndag d. 11. februar med start kl. 13.00
 
Med tøndeslagning, slikposer og udklædning samt salg af 
varm kakao, kaffe og fastelavnsboller!

FASTELAVN
I HUMLEBY!
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Affaldssortering er godt, og selvom 
vi nu har fået skæmmet gadebille-
det med store biospande, er vi her 
i huset glade og vil gerne sortere. 
Mulighederne lader dog stadig 
noget tilbage at ønske. Vi har ingen 
container til plastik, pap eller me-
tal. Til gengæld er der gode lokale 
muligheder for genbrug. 
Når fine ting, som bare er i ubrug, 
hober sig op, og ingen af de umid-
delbare naboer vil købe dem i 
børnenes søndagsloppebod, kan du 
ret nemt udvide målgruppen til at 
omfatte hele Vesterbro. 
Besøg byttestationen på hjørnet af 
Sønder Boulevard og Dybbølsgade, 
hvor ‘Genbrug er Guld’ – er du 
heldig, ligger her måske noget, du 
lige står og mangler, og så kan du til 
gengæld efterlade, hvad det nu er, 
du selv har i overskud.

Med lommen fuld af prinsesser
Sigrid på seks år og jeg besøger 
genbrugsstationen en søndag 
eftermiddag efter barnets skuffede 
forsøg på i stiv kuling at sælge ud 
af legetøjet fra en bod foran huset. 

I håb om at finde noget fedt nyt 
legetøj har Sigrid fyldt lommerne 
med plastikprinsesser, hun kan 
bytte med, og hun finder også hur-
tigt stationens afdeling for legetøj. 
Imens hænger jeg lidt medbragt 
børnetøj på et par af de mange 
frie bøjler og udveksler smil og 
høfligheder med en ung kvinde, 
som er i færd med samme øvelse i 
voksenafdelingen. Hun ser også ud 
til at finde nyt tøj at bytte til.  
Det meste af børnetøjet er for småt 
eller lidt for slidt, men det er rent 
og indbydende arrangeret på bøjler. 
Vi vælger et par bløde natbukser i 
Sigrids størrelse (det er jo en byt-
testation).

Ingen held på biblioteket 
Desværre er det så som så med 
kvaliteten på børnehylderne – Si-
grid har fundet en forpjusket kanin-
bamse, som frister lidt. 
Dyret frister på ingen måde mig, 
så vi beslutter at lade prinsesserne 
blive i lommen og i stedet forsøge i 
byttestationen på biblioteket i Lyr-
skovsgade (hvor smart er det lige, 

at man kan gå på biblioteket med 
sit lånerkort på en søndag!?). 
Byttestationen på biblioteket er 
desværre pist væk – så denne 
søndag får Sigrid ikke held med 
at bytte sig til nyt legetøj. Det er 
også lidt svært at forstå, at Sigrid 
decideret mangler noget, men det 
mener hun nu nok, at hun gør, så 
vi må prøve lykken i byttestationen 
igen en anden dag.
Og hun sover godt i sine nye, gamle 
natbukser.  

/ Tekst og foto: Camilla

I løbet af det kvarters 
tid, hvor Sigrid og jeg 
osede omkring og tog 
billeder, var der liv og 
aktivitet omkring byt-
testationen – ud over 
os selv besøgte tre 
kvinder og to mænd 
hytten. Noget af det 
tøj, vi selv havde med, 
fik nye ejere, inden vi 
gik.  

Bytte bytte købmand...

Træhytten på hjørnet af Dybbølsgade 
og Sønder Boulevard blev indviet i 
november 2017. Den har døre og vin-
duer, der åbnes og skydes til side for 
sjove rum, hylder og skuffer på alle 
leder og kanter.  
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Hvert år fejres sporten, når der 
uddeles priser til årets helt store 
navne inden for forskellige kate-
gorier. Det store Sport2017-show 
blev afholdt den 6. januar i Boxen 
i Herning og sendt direkte på DR. 
Blandt de nominerede i 12 for-
skellige kategorier var bl.a. Nadia 
Nadim (‘årets forbillede’), Caroline 
Wozniacki (‘årets sportsnavn’) og 
– fra Humleby – Laura Haslund- 
Christensen. 
Laura fandt ud af, at hun var blandt 
de tre nominerede til ‘årets hold-
kammerat’, da DR-værten Tina 
Müller og et filmhold troppede op 
og overraskede dem i klubben. 
Det har været en sjov og festlig 
oplevelse for de knap 20 unge men-
nesker fra Lauras atletikhold, der 
sammen var afsted til galla i Hern-
ing. De tre nominerede skulle stå 
sammen på scenen, og da vinderen 
(amerikansk fodboldspiller Mikkel 

Madsen fra Sønderborg Sergeants) 
blev råbt op, stod alle hold klar 
bagved og sprang frem. 
Laura var nomineret for sin altid 
positive indstilling, og fordi hun er 
rigtig god til at byde nye medlem-
mer velkommen i fællesskabet og 
få dem til at føle sig som en del af 
holdet. 
Da Nabo kiggede forbi hjemmet i 
Jerichausgade, hvor Laura er vokset 
op med forældrene Lisa og Louise 
og to yngre brødre, var Laura lige 

vendt hjem fra et stævne i Sverige. 
Hun var med til stævnet på trods 
af en forkølelse, der betød, at hun 
ikke selv kunne løbe. 
Laura havde selvfølgelig håbet at 
blive frisk nok til at deltage, men da 
det nu ikke kunne være anderledes, 
var hun nok god at have med som 
moralsk støtte. 
For ærlig talt – selv en forkølet ver-
sion af Danmarks bedste holdkam-
merat  må da være for fed! 
/ Camilla 

16-årige Laura går i 1.G. på Gefion 
og træner atletik i Frederiksberg IF. 
Laura er især en virkelig – virkelig! - 
god løber. Hun træner tre-fire gange 
om ugen, og det er det, hun bruger 
sin fritid på. For Laura handler spor-
ten om meget mere end at være den 
hurtigste, og netop derfor havde 
veninden indstillet hende til årets nok 
sejeste pris – bedste holdkammerat.  
Foto: DR / Forsidefoto: Camilla

En af Danmarks bedste holdkammerater bor i Humleby
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En af de sjældne solskinsdage for 
nylig var jeg på cykel og lige ved 
at vælte, fordi støttebenet var 
gået løst og på vej ind i hjulet. Det 
måtte repareres med det samme, 
så jeg gik ned til den cykelsmed, jeg 
har fundet i ‘Cykelværkstedet’ på 
Enghavevej 51, efter at vores gamle 
cykelsmed på Vesterfælledvej gik 
på pension, fordi det smukke hus 
skulle rives ned på grund af Carls-
bergs byggeri.
Den her cykelsmed er kurder fra 
Iran. Han ordner reparationer lyn-
hurtigt og er rimelig med betalin-
gen. Han lover at lave min cykel 

med det samme, og det vil tage ca. 
et kvarter. Vi aftaler, at jeg går lige 
over på den anden side af gaden, 
hvor der ligger en lillebitte café i nr. 
58 ved siden af Ramen-restaurant-
en.
Cafeen hedder ‘So Last Year’, og det 
er den også. Det er en hyggelig, lille 
genbrugsbutik, der også er bogcafé 
med glimrende kaffe og hjemme-
bagte kager til rimelige priser. Her 
kan man sidde i et par polstrede 
stilmøbler ved et bord med bro-
deret lysedug og læse i bøger og 
tegneserier. Det hele er til salg, 
også møblerne. 
Til min store glæde er der en 
gammel bagevægt, som til forskel 
fra de moderne, elektroniske vejer 
mere korrekt og er mere holdbar. 
Der står sandelig også en gammel 
grammofon, hvor jeg får lov at høre 

musik fra min tid – Beatles’ Ser-
geant Pepper og Neil Young.
Det er en iransk kvinde, som har 
butikken, men i dag er det hendes 
danske mand og deres lille, treårige 
datter, iført Spidermankostume, 
som passer det hele. Det bliver 
til 20 minutter, fordi vi snakker så 
hyggeligt. 
Så gik jeg tilbage over gaden, hent-
ede min cykel og betalte 150 kr. for 
et solidt, nyt støtteben inkl. mon-
tering og trillede glad hjem.

/ Merete Engberg, Kü 11

Hvad man kan

opleve på Enghavevej 
en dag, hvor man bare skal have 

repareret sin cykel... 
Mohammad Kakai (tv) foran ‘Cykel-
værkstedet’ på Enghavevej, hvor et 
lille, dansk flag vajer.
Lige overfor ligger ‘So Last Year’ (th) 
- genbrugsbutik og café med kaffe, 
persisk te, kolde drikke og spiselige 
lækkerier. Foto: Merete Engberg 

Mange Humleby-huse til salg 
Der har sjældent været så mange 
huse til salg på én gang i Humleby 
som lige nu. Om det er af helt private 
grunde, chancen for at få en god pris 
eller Carlsberg Byens hærgen omkring 
os m.v., vides ikke, men lige nu er 
der altså mindst seks huse til salg - 
prismæssigt fra 8 til 12 mio. kr.
Sidstnævnte er Emilies gamle hjørne-
hus i Carstensgade 23 (foto), der er 

blevet renoveret gennem mange  
måneder og nu må have Humlebys 
hidtil dyreste salgspris.
Listen ser således ud:
Carstensgade 23: 11,895 mio.
Carstensgade 36: 8,995 mio. 
Carstensgade 74; 8,779 mio.
Freundsgade 13: 8,250 mio.
Freundsgade 16: 9,495 mio.
Vesterfælledvej 50: 7,995 mio. 
/ Carsten
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Hvor vores store, velindrettede 
Irma nu ligger, lå for ikke længe 
siden en SuperBrugs. Mange år 
før den lå der en Irma, før den en 
Brugs. Sådan skiftede det. Men op 
til 1976 fandt man her en biograf, 
Platan Bio. Den havde ligget der 
siden 1939, og det var just dér, jeg 
som stort barn havde nogle vidun-
derlige oplevelser.  
I begyndelsen af 50’erne, den første 
dag i efterårsferien, var det blevet 
en ”tradition”, som vist varede et 
par år, at en lidt ældre ven, Per 
Hyltoft (fætter til Ole Hyltoft!) og 
en lidt yngre, Jørgen Eriksen, som 
var flyttet til Vejle og nu besøgte 
os for en uge, - at vi da steg på 
sporvognen, linje 6, ude på Ålholm 
Plads og tog ind til Platan Bio. 
Den lå der funklende flot, og indeni 
var der stort gulv og stor balkon 
med i alt 702 pladser, og der var 
stuvende fyldt. Desværre husker 
jeg ikke, hvad vi så, men det må 
have været godt, rigtigt godt, for 
da vi efter forestillingen gik ad 
trappen ud af sidebygningen, var 
jeg overvældet af en enorm lyk-
kefølelse. Og den skyldtes også og 
mest, at nu var vi i en hel uge fri 
for den forbandede skole, og vi var 
gode venner, og i en hel uge skulle 
vi bare lege og lege, og tage på ud-
flugter og på museer. Vi gik hjem. 
Længere var det ikke. Tre kilometer. 
Og vi trængte i den grad til at grine 
og planlægge og glæde os.

Ebba Heymans biograf
Som sagt var biografen kun en 11-
13 år gammel, og den var grundlagt 
og styret af Ebba Heyman, hvilket 
jeg dog ikke havde nogen anelse 
om dengang. Men det ved jeg nu. 
Hun var en gennemført forkælet 
overklassepige, opvokset i et stort 
hus på Kastanjevej på Frederiks-
berg, men også en overmåde rask 
pige, meget filminteresseret, havde 

studeret film 
i Paris, - og hendes kæreste, som 
blev hendes mand gennem 66 (!) 
år, havde bevilling til at drive en 
mindre stumfilmsbiograf, som lå 
lige på den anden side af Vesterbro-
gade, på hjørnet af Rahbeks alle, 
Rahbek teatret, med 231 pladser. 
Den var nu lukket, men certifikatet 
havde han beholdt og forærede 
hende det, vistnok i bryllupsgave. 
Med brask og bram tog hun fat. En-
gagerede nogle af tidens berømte 
arkitekter og lod bygge den store 
kasse, som den dag i dag ligger bag 
Irma.  Den 19. marts 1939 åbnede 
biografen under stor festivitas, og 
festligt blev det. Jazz-musikken 
blev introduceret under en intens 
nattefest i 1942 med Leo Mathis-
en, Svend Asmussen, Kai Evans 
og mange flere. Men det var også 
alvorligt. Ebbas mand var jøde, og 
han måtte flygte til Sverige. 
Tyskerne fik øje på dette livs-
glædens sted, og den 1. april 1944 
blev Platan Bio udsat for en ”Schal-

burgtage”, samme dag som Kino-
palæet på Gl. Kongevej, og man 
måtte lukke ned i ni måneder. Man 
nåede netop at åbne igen, da der 
blev brug for det i anden anledning: 
I kølvandet på englændernes tra-
giske fejltagelses-bombardement af 
Den Franske Skole på Frederiksberg 
Alle og det tilstødende boligkvarter 
blev biografen anvendt som nød-
herberg.

En livskraftig dame
Efter krigen fik biografen en blom-
stringstid sammen med så mange 
andre biografer i nærheden: 
Carlton længere inde mod byen. 
Toftegaards Bio som skoleteater, 
med ungdomslederen Thomas P. 
Hejle som direktør, indviet i 1937, 
under Staunings tilstedeværelse. 
Valby Teater på Valby Langgade. 
Boulevard Teatret på Sønder Boule-
vard. Etc. Etc.  
Men sidst i 60’erne gik det ned ad 
bakke. Også Platan Bio blev ramt. 
I 1973 opgav Ebba Heyman bio-

Platan Bio, Ebba Heyman -    og Det borende X

Den store bagbygning på Platan Bio, som vi forlod så 
lykkelige. Og som Ebba Heyman (lille foto) grundlagde. 
Foto: Steffen & Arkiv
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Her til venstre på Rahbeks Allé 
lå stumfilmbiografen Rahbek 
Teater, og her på pladsen foran 
blev ‘Det borende X’ anholdt 
(mugshot indsat). Tv. hans bu-
tik på Vesterbrogade, der efter 
hans arrest blev et tilløbsstyk-
ke. Foto: Steffen og Arkiv   

Platan Bio, Ebba Heyman -    og Det borende X
grafen. Kun 20 procent af pladserne 
kunne nu fyldes. Man forsøgte sig 
med midnatsforestillinger. Teatret 
skiftede ejer tre gange. Men I 1976 
opgav selv den sidste, og super-
markedet rykkede ind.
Men Ebba var ikke til at slå ud. Hun 
var nu 67 år og havde nok at leve 
for. Hendes mand havde det på 
samme måde. Han holdt ud, til han 
var 89. - Og Ebba? Hun spillede golf 
og tennis og bridge, gik til spansk 
en gang om ugen, lavede dagligt 
sine ”5 tibetanere” og var den 
flittigste vinterbader i svømmeklub-
ben, helt til det sidste. Hun pas-
serede de 100 år. Og så ud som en 
80-årig. I 2010 døde hun, knap 101 
år gammel! Et særdeles begivenhe-
dsrigt liv var slut. 

‘Det borende X’
Også i hendes ungdom skete der 
store ting tæt på hende, som 
optændte hele befolkningen. Fra 
1916 hærgede en mystisk kriminel 
landet med store og mindre store  
pengeskabskup. Han fik det ma-
lende tilnavn, fordi han systematisk 
borede pengeskabene op med fire 
huller tegnet som et X (det skete 
dog ikke ved hjælp af stetoskop, 
som Egon Olsen, hvilken figur han 
blev forbillede for). 
Han var ikke til at fange, blev ved 
og ved, men pludselig hørte han 
op, var tavs i fire-fem år. Så begyn-
dte han igen. Landet var på den 
anden ende. Forbryderen havde 
offentligheden med sig Men nu 
fandt politiet et spor. Det lod til, at 
X’et arbejdede rytmisk. Havde han 
et mislykket kup, slog han til den 
efterfølgende lørdag. Store Bede- 
dag 1931 gik det galt i Store Hed-
dinge, så den efterfølgende lørdag 
var Københavns  gader og stræder 
spækket med civilt og uniformeret 
politi. 
Et lille hold på to betjente patrul-

jerede på Rahbeks Alle (!) og kom 
forbi posthuset for enden af vejen. 
De lyttede og hørte skramlen. Kort 
efter kom en nydelig herre med 
bowler og taske ud, hilste venligt og 
gik hen ad Vesterbrogade. Betjen-
tene så på hinanden og satte efter. 
Da de anholdt manden, trak denne 
en revolver og skød og ramte den 
ene betjent i hånden. Han blev 
overmandet og taget med på sta-
tionen, hvor han straks tilstod alle 
røverierne!  56 i alt. 
‘Det borende X’ viste sig at være en 
lokal grønthandler, som alle årene 
havde haft svært ved at få sine 
mangeartede beskæftigelser til at 
løbe rundt. Næste dag var hans bu-
tik i Vesterbrogade nr. 90, ”Frugtfor-
retningen Druen” et udflugtsmål. 
Men der var tomt, og Julius Alfred 
Thorvald Framlev, som han hed, 
faldt nu også i befolkningens ag-
telse. Der var noget sølle over ham. 
Ikke nogen rigtig gangster. – Han fik 
otte års tugthus. To år senere døde 

han i fængslet af en fremskreden 
sygdom.

Herlige gys
Alt dette fortalte Per Hyltoft , 
som vidste alt og var en strålende 
fortæller. Han fortalte det, da vi 
passerede Rahbeks Alle på vej mod 
Valby. Vi gøs. 
Og han fortsatte med at berette 
om et frygteligt rovmord, der var 
sket tidligere. Det havde udspillet 
sig i en lille restaurant samme sted, 
hvor Rahbek Teater – Platan Bios 
forgænger - kom til at ligge. Det 
skete i 1909, så vidt jeg husker. 
Vi fik det fortalt med alle detaljer. 
Vi gøs igen. Nu var den herlige ef- 
terårsferie for alvor begyndt.

/ Steffen Støvring, BI 9
	  
Hvis du vil vide mere om disse ting, 
kan du  ’google’:”Platan Bio” – 
”Ebba Heyman” – ”Det borende X” 
– ”Rahbeks Alle” etc. etc.
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Egentlig er det lidt sært, at det er i troperne, at skikken med en sun-downer 
håndhæves - i og med at solnedgangen der er begrænset til ganske kort 

tid i forhold til den danske solnedgang, som gi’r god tid at nyde flere 
forsvarlige drinks.
Gin og Tonic er den traditionelle drink. Gin fordi den træder i stedet 
for drinken i den hjemlige britiske pub, hvor arbejdsdagen afsluttes; 
Tonic fordi den indeholder kinin, som er malaria-forbyggende.
Aktiviteterne i Beboerhusets Torsdagsbar foregår ikke i de varme 
troper, men i det kolde, danske vinterhalvår, og starter når solen er 
gået til hvile. Alligevel har den berømte sun-downer nu fundet vej til 

torsdagens udbud og i en luksusudgave med Henriettes hjemmelave-
de Tonic, som forkæler smagsløgene og lokker flere ned til de allerede 

nedsvælgede, medens øregangen forkæles med snak, musik og sang. Hvor 
heldig kan man være?                                      / Tekst og tegning: Christian Duch

Det var en af de herlige aftener, 
hvor Beboerhuset forvandler sig 
til et intimt mini-jazzhus. Sangeren 
Tine Bruhn var endnu engang på 
besøg fra New York og blev akkom-
pagneret af Kjeld Lauritsen på stort 
hammondorgel og Jacob Melchior 
på trommer. Vi var vel næsten 40, 
der både lyttede intenst og hujede 

Tine Bruhn i Beboerhuset 25. januar, hvor hun blev akkompagneret af Kjeld 
Lauritzen og Jacob Melchior. Foto: Kathrine Aggebo 

Jazz, blues og nordisk i Torsdagsbaren

Nu med Gin og Tonic

og klappede ad de tre dygtige 
artister.
Repertoiret spændte vidt, fra Cole 
Porter og Oscar Peterson til en på 
én gang jazzet og patosfyldt udgave 
af ”Kringsatt af fiender”, som Tine 
havde instrumenteret og sang på 
norsk. Særlig spændende for os i 
Humleby var den følsomme ”mit 

forladte smil” over haiku-digte 
af vor nabo Helge Krarup, CA 64. 
Tine havde fundet digtene i Helges 
”Madumsuiten” fra 2016, samplet 
dem til en ny meningsfuldhed og 
skabt musikken:

mit forladte smil
bag stivnede regndråber
lyd af sekunder
tomhedens farver
mellem stilhedens lyde
vi er midt i det

tilbage til der
hvor det hele begyndte
og fremad igen
det er lyst i dag
og jeg har lyst til dig 
før alt igen blir mørkt

solen har lagt sig
jeg lægger mig i sengen
nu venter jeg her
du smiler til mig
verden spejler sig i dig
jeg blir her i nat

Tine glæder sig til at komme igen, 
og vi glæder os bestemt også! 
Jacob Melchior og venner dukker 
heldigvis op allerede 22. februar. 
/ Sidsel
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TORSDAGSBAREN
mød din nabo hver torsdag 
kl. 20 i Beboerhuset

8. februar – Torsdags-komsammen
Der er ingen underholdning denne torsdag - altså bortset fra den vi selv bidrager med. 
Kom og tilbring en time eller to i hyggeligt selskab med andre Humleby-borgere.

15. februar – Planer for et af vores nabokvarterer
Vesterbro Lokaludvalg har bedt Arkitektfirmaet  HOW Planlægning (alias Peter Holst 
- Küchlersgade 55) om at udarbejde et forslag til en helhedsplan for Otto Busses Vej. 
Det gamle DSB-areal ligger på Vesterbro ved Enghavevej på grænsen til Kgs. Enghave. 
 Vi har bedt Peter Holst om at vise og fortælle om sit udkast til en helhedsplan i 
denne aftens Torsdagsbar.

1. marts – Syng selv-aften
Det er snart længe siden, vi har sunget selv sidst, men her er en enestående chance for 
at slippe den indre Pavarotti løs. Michael Schou akkompagnerer på sin harmonika.  

22. februar – Så’ der jazz
Til denne torsdag har Jacob Melchior sammen-
sat en kvartet af musikere fra nær og fjern. Lad 
os præsentere:
 Dwayne Clemons begyndte at spille trompet 
som otteårig. Har hentet inspiration fra Dizzy 
Gillespie, Charlie Parker, Fats Navarro og Bud 
Powell til Coleman Hawkins, Lester Young, Don 
Byas, Freddie Webster, Duke Ellington, Count 
Basie, Fletcher Henderson, Louis Armstrong, 
Roy Eldridge ... 
 Ida Hvid er kendt fra Niels Jørgen Steens 
Monday Night, og en lang række andre sam-
menhænge med blandt andre Steen Nikolaj 
Hansen, Frands Rifbjerg, Birgitte Soojin, Ben 
Besiakov, Nulle og Verdensorkestret, Jesper 
Løvdal, Per Møllehøj mfl.
 Søren Høst er et af de største saxofontalenter 
herhjemme. Han spiller med en stor autoritet 
og man kan høre inspiration bl.a. soul, blues og 
country i hans improvisationer. Denne aften præ-
senterer har han debut med sin nye kvartet, som 
han indspiller sin debutplade med til sommer.
 Sidst men ikke mindst: Jacob Melchior - al-
sidig trommeslager - har boet og spillet i New 
York i tyve år og har optrådt over hele verden. 
 Og denne februaraften er det altså i Humle-
bys Torsdagsbar du kan møde de fire.
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Husejerforeningens bestyrelse ved 
Ellen og undertegnede fik den 24. 
januar igen taget hul på drøftelser-
ne med Københavns affaldsafde-
ling.  
Vi mødtes med medarbejderen on 
location og beså den nuværende 
ordning med papir og flasker på de 
nuværende offentlige steder på Ve-
sterfælledvej.  
Endvidere drøftede vi bestyrelsens 
ønsker og fremtidige muligheder 
for affaldshåndtering.

Vi afventer nu - efter et godt møde 
– at høre Københavns Kommunes 
tilbud og muligheder.

Nye træer 

De to kastanjetræer ved Jerichaus-
gades udkørsel er syge. Københavns 
Kommune fælder her i foråret træ-
erne og planter to nye kinapærer i 
stedet. 

/ Inger

Som husejer er du 
forpligtet til at oply-
se din e-mail- 
adresse, så Hus-
ejerforeningen 
Humleby kan sende 

dig officiel kommunikation f.eks. 
i forbindelse med indkaldelse til 
generalforsamling, orientering om 
anlægsprojekter mv. 

På Husejerforeningen Humlebys 
seneste generalforsamling blev det 
vedtaget at ændre vores Love (ved-
tægter) for at muliggøre brug af 
digital kommunikation. 

Vi vedtog samtidig, at man kan 

søge bestyrelsen om fritagelse, så 
man stadig modtager officiel kom-
munikation ved fysisk runddeling. 
Denne mulighed er primært møn-
tet på personer, der ikke anvender 
e-mail i deres dagligdag.

Vi har allerede indsamlet godt 110 
mailadresser fra husejerne. Disse 
husejere har for nylig modtaget en 
mail, der bekræfter, at de er abon-
nenter på officielle e-mails fra Hus-
ejerforeningen Humleby. 

Hvis du har modtaget denne mail, 
så behøver du ikke gøre yderligere. 

Hvis du endnu ikke har oplyst en 

e-mailadresse, kan du gøre det på 
www.humleby.dk/mail

Hvis du ønsker at blive fritaget, kan 
du henvende dig til et medlem af 
Husejerforeningens bestyrelse. 

Hvis du er i tvivl om, hvorvidt du er 
tilmeldt, så kan du prøve at tilmel-
de dig igen via ovenstående link. 
Hvis du allerede er tilmeldt, vil du 
få besked om dette, når du prøver 
at tilmelde en allerede eksisterende 
e-mailadresse. 

Med venlig hilsen

/ Bestyrelsen for Husejerforeningen 

@

HUSK!  
Generalforsamling i  
Husejerforeningen 
Humleby 13. marts
Generalforsamlingen afholdes 
tirsdag d. 13. marts kl. 19.00 
hos UCC. 

Nærmere info vedr. lokale vil 
fremgå af humleby.dk, når vi 
nærmer os generalforsamlin-
gen.

Forslag, der ønskes behandlet 
på generalforsamlingen, skal 
indsendes skriftligt - gerne på 
e-mail - til formanden (psa@
humleby.dk) senest den 15. 
februar 2018.

Nyt fra Husejerforeningen:

Husk at oplyse din e-mailadresse til Husejerforeningen

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Affalds-føljeton & træfældning



Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29649301
Christian@maegaard.dk 

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22580689
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26278329
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Christoffer Jensen
Ernst Meyers Gade 6
Tlf.: 30460783
christoffer@jensen.net
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Regnskab
Forsikring
Forsyning (vandrørsprojektet)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner og legeplads
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Christian*, Peter
Brian*, Christian, Christoffer
Peter*, Jens, Ellen
Per, Alle
Peter*, Brian
Jens*, Peter, Ellen
Per*, Morten
Inger*, Peter
Inger*, Peter, Ellen
Christian*, Christoffer
Per*, Christian
Inger*, Brian
Jens*, Christian
Jens*, Alle
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Engang var Küchlersgade og Cars-
tensgade forbundet med Theophil-
ius Hansens Gade. Gaden og dens 
bygninger blev først i 1960’erne er-
stattet af Carlsbergs silo og en stor 
parkeringsplads, og Küchlersgade 
og Carstensgade blev amputeret. 
Parkeringspladsen er nu igen blevet 
bebygget og nye gader er opstået, 
fortsættelsen af Küchlersgade og 
Carstensgade genetableres, men til 
vores lettelse kun som passager for 
cykler og fodgængere.  

Trafikken i Humleby har, så længe 
jeg husker, været et følelsesladet 
emne. Da jeg midt i 1980’erne 
vendte hjem efter flere år i 
Langtbortistan, var Humleby 
beriget med trafikhæmmende § 
40- foranstaltninger - i form af lidt 
ejendommeligt placerede bede i 
gaderne. Bedene var forsynet med 
betonpullerter, medens beplantnin-
gen og vedligeholdelse var overladt 
til de omkringboende. 
Det var incitament til at intensivere 
naboskabet med etablering af en 
forening omfattende Küchlersgade 
nr. 14 – 16 – 35 – 37 og 39.  Den 
stiftende generalforsamling var 
omfattende og strakte sig over et 
døgns tid, bl.a. fordi navngivningen 
skabte en del polemik, det blev 
slutteligt til det mundrette:
‘FORENINGEN TIL ETABLERING OG 
VEDLIGEHOLDELSE AF BEPLANT-
NING I TO BEDE VED KÜCHLERS-
GADES VESTLIGSTE § 40 FORAN-

STALTNINGER’-  i daglig tale: 
‘Bedeforeningen’.

Alle foreningens medlemmer besad 
en titel og funktion, fastlagt efter 
megen tænksomhed. Jette fra nr. 
37 blev ‘Forkvinde’ på grund af 
hendes køn, og Gustav fra nr. 14 
blev ‘Bedemand’ på grund af hans 
køn. 
Stavelsen ‘bed’ var gennemgående: 
En rap Schwarz-datter fra nr. 16 
bestred titlen ‘Miss Bed’. Med 
en fortid i internationale schools 
udnævntes min teenagedatter til 
‘Bedlamite’. 
De to sidstnævnte titler afstedkom 
en del afklarende debat. Jesper var 
‘Bedbefugtningsmester’ og formu- 
lerede mottoet: ”Uden indtagelse 
af behørig væde går alting i stå”.
Det blev besluttet, at alle møder 
var frokostmøder, hvorfor forslaget 
om mødepligt var irrelevant.  
Efter flere møder og grundigt ud-
valgsarbejde blev et beplantnings-
forslag præsenteret, men måtte 
omarbejdes, fordi trækbasunist 
Jens Nøhr fra mandekollektivet 
i nr. 35, 
uden 
be- 
hø-
rig 
ved-
tagelse, 

havde forsynet betonpullerterne 
med hvidmalede flagstænger og 
dertil hørende dannebrogsflag, 
hvorfor der måtte udfærdiges et 
flaghejsningsreglement og en liste 
med relevante mærkedage. Det 
blev et langt frokostmøde. 
Reglementet til trods måtte den 
flag-ansvarlige ofte idømmes 
passende mulkt, når vort national-
symbol blev nedhalet ukorrekt. Det 
løste imidlertid sig selv, da en au-
tomobil tog det trafikhæmmende 
helt bogstaveligt og nedlagde en af 
betonpullerterne med flagstang og 
flag. 

Almindelig utilfredshed med trafik-
foranstaltningerne betød, at de 
efter nogle år blev erstattet med 
de nu eksisterende bump og bede, 
som i forbindelse med Københavns 
Kommunes overtagelse af gaderne, 
inkl. bede, har gjort Bedeforenin-
gen overflødig. 
Den eneste reminiscens er frokos-
terne.
Således nedfældet af foreningens 
daværende ‘Beduch’:

/ Tekst & teg-
ning: Christian Duch  

Bedeforeningen

Det har været enormt svært for 
dommerne at vælge vinderne af 
Juleforhave-konkurrencen, for der 
har som altid været rigtig mange 
hyggelige haver, der har lyst op i 
gaderne. 
Vinderen af Humlebys hyggeligste 
Juleforhave blev Carstensgade 

22. Udsmykningen var rar, julet og 
enkel, og der var blevet gjort noget 
ud af det med bl.a. julelys op ad 
flagstangen og tværs gennem luft-
en til husmuren, små julestjerner 
hængende i alle vinduer m.m. 
Skarpt efterfulgt af Jerichausgade 
blev Bissensgade valgt som Humle-

bys mest julede gade. Der var gjort 
noget ud af det i de fleste haver. 
Hverken for lidt eller for meget. 
Rigtig hyggeligt og tak skal I have! 
Der er præmier på vej til alle vin-
derne. 

/ Thomas

Beboerforeningen har fundet vinderne af Julekonkurrencen

Endnu et muntert kapitel i 
Humlebys omtumlede historie
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Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan lejes 
at Beboerforeningens medlemmer via www.hum-
leby.dk/beboerhus, hvor du kan se ledige datoer 
og udfylde en bookingformular. Du kan også kon-
takte viceværten direkte: 

Josefine Zimmer, Carstensgade 15, 2.
Telefon: 61 68 46 94
beboerhuset@humleby.dk

Det er gratis at benytte beboerhuset til fælles ar-
rangementer i Humleby, ex spiseklub, filmklub osv.

Til private fester koster det 200 kr. fredag, lørdag 
el. søndag/helligdag og 50 kr. på hverdage.

Leje gælder fra kl. 10 til næste dag kl. 10. Lejen be-

tales forud, og bestillingen bliver først ført ind i ka-
lenderen, når lejen er betalt. 
Beboerhuset kan ikke lejes to dage i træk.

Det  medlem, der lejer Beboerhuset, skal være 
til stede ved arrangementet og er ansvarlig for 
deltagernes opførsel. Der må af hensyn til naboer 
og husets beboere kun spilles musik i Beboerhuset 
ved arrangementer, hvortil der er adgang for 
alle medlemmer af Beboerforeningen. Akustisk 
akkompagnement til sange ved private fester er 
dog tilladt.

Ønsker man at leje beboerhuset til erhversbrug, 
ex firmamøder, salgfremstød eller lign., retter man 
henvendelse til viceværten. 

Mandage kl. 18,30
Madklubben Farinelli
   
Onsdag 7.2 kl. 19.30
Sy & Strik i Beboerhuset (se th)

Torsdag 8.2 kl. 20.00
Torsdagsbar: Komsammen (se s.11)

Søndag 11.2 kl. 13.00
Fastelavn (se s. 4)

Torsdag 15.2 kl. 20.00
Torsdagsbar: Peter Holst fortæller 
om helhedsplan (se s. 11)  

Søndag 18.2 kl. 14-17
Fernisering i Beboerhuset  - 
billedkunstner Ketty Lollike (se th)
 
Torsdag 22.2 kl. 20
Torsdagsbar: Så’ der jazz m.  Jacob 
Melchior og venner (se s. 11)
  
Torsdag 1.3 kl. 20
Torsdagsbar: Syng selv-aften (s.11)

HUMLEBY - KALENDER
Søndag 18. februar kl. 14-17 for billed-
kunstner Ketty Lollike.
Hun er autodidakt billedkunstner og 
maler abstrakt/naturalistisk – ofte store 
malerier. Lyset og farverne er det bæren-
de element i hendes malerier!
Når hun begynder på et billede, arbejder 
hun bevidst med farvesammensætning 
uden et fast motiv, men lader sig forføre 
af, hvad der kommer frem undervejs i de 
mange farvelag.
I mange år har hun modtaget under-
visning af billedkunstner Allan Stabell. Hun er medlem af Brønshøjgrup-
pen, der blev dannet i efteråret 2016  og består af en række malere og 
kunstnere i og omkring Brønshøj 
Se hjemmeside: www.kettylollike.dk                                   / Jørgen Fenhan

Fernisering i Beboerhuset

Sy & Strik i Humleby starter igen
Onsdag den 7. februar kl. 19.30 i Beboerhuset.
Den lille, hyggelige klub fortsætter de første onsdage i februar, marts, 
april og maj. Vi er en skøn blanding af avancerede strikkere og dem, 
der lige kan klare en karklud eller kaste over en søm. Nye medlemmer 
er velkomne, og vil du på mailinglisten, så kontakt Merete, Kü 11, på 
mereteengberg@gmail.com                                                               / Sidsel


